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Temat:  Rozpoznaję swoje miejsce i rolę we wspólnocie Kościoła

1.  Rozpocznij modlitwą 

Chociaż różnimy się od siebie urodą, wzrostem, talentami czy zainteresowaniami, to wszystkich nas jednoczy jeden 
Bóg, w którego wierzymy. Wspólnie zwróćmy się do Niego, jak nas nauczył Jezus Chrystus: 

„Ojcze nasz...” 

2. Nawiązanie do poprzedniej katechezy 

Podczas ostatniej katechezy podręcznikowej mówiliśmy o sposobach zaangażowania się w życie wspólnoty 
parafalnej przez włączanie się w różne inicjatywy, a szczególnie przez czynne uczestnictwo we wspólnotowej 
Eucharysti. 

3.  Sytuacja egzystencjalna 

W pewnej parafi pojawiła się ciekawa propozycja, która stała się okazją do zaangażowania niemal całej klasy. 
Przeczytajcie, co się wydarzyło, a potem postaraj się odpowiedzieć na pytania pod tekstem. 

• Parafalny zespół 

Karol bardzo ucieszył się, że jego parafa będzie mieć własną stronę internetową. Jego starszy brat, Paweł, uczy się w 
klasie informatycznej technikum elektrycznego. Kiedy podczas kolędy proboszcz podzielił się z ich rodziną marzeniem
o parafalnej witrynie w Internecie, Paweł natychmiast zaproponował swoją pomoc. Cała rodzina była z niego bardzo 
dumna!  Co więcej, Karol od razu pomyślał, że też włączy się w tę inicjatywę. W szkole na przerwie przed religią 
podzielił się wiadomością z innymi. Wtedy Ala zaproponowała, żeby zorganizować redakcję strony parafalnej   
przecież Paweł będzie zajmować się stroną techniczną, ksiądz proboszcz opublikuje swoje kazania i ogłoszenia 
parafalne, ale dobra strona to coś więcej! Planowanie działa  przeciągnęło się na lekcję religii. W uzgodnieniu z 
katechetą podzielono zadania: Paweł z Andrzejem będą fotoreporterami, Małgosia z Januszem korektorami tekstów, 
Grzesiek będzie pisać, co dzieje się u ministrantów, Kasia opisze, co robią oaza i schola, a Ola obiecała, że z pomocą 
mamy opracuje krótką historię parafi. Prawie cała klasa zaangażowała się w parafalną redakcję. Na redaktor 
odpowiedzialną jednogłośnie wybrano Alę oraz umówiono się na pierwsze spotkanie redakcyjne w następny 
czwartek.  Karol ma nadzieję, że proboszcz zaakceptuje propozycję. Porozmawia z nim jeszcze dzisiaj po wieczornej 
Mszy. 

  Czy w parafi wszystko musi być robione tylko przez księży? 

  Jakie osoby, poza księżmi, pełnią określone funkcje we wspólnocie parafalnej? Czym się zajmują? 

  Co każdy ochrzczony może zrobić dla swojej parafi? Od czego zależy takie zaangażowanie? 

• Podsumowanie 

Co sądzisz o pomyśle, jaki zrodził się w klasie Karola? Czy ksiądz proboszcz sam nie mógłby zrobić sobie strony 
parafalnej? 

Nawet gdyby proboszcz lub któryś z księży, potrafli zrobić wszystko, co potrzebne do działania strony internetowej, 
to inicjatywa tej klasy była lepsza. Jak myślicie z jakiego powodu? 

Ponieważ w każdej wspólnocie są różnorodne posługi i zadania dla różnych członków Kościoła. Inne zadania mają 
księża, a inne pozostali wierni. Nawzajem się dopełniają w jednym organizmie Kościoła i służą sobie przez 
wykonywanie tego, co do nich należy, według otrzymanych darów i wyznaczonych posług. 



  Co jest głównym zadaniem księdza, w którym nikt inny go nie zastąpi? 

  Jakie są inne posługi w parafi zwykle podejmowane przez osoby świeckie? 

W przykładnej parafi nie tylko wybrani do pełnienia jakiejś funkcji, ale każdy ochrzczony powinien wspierać 
wspólnotę według posiadanych darów i talentów. Bo wspólnota kościelna jest podobna do organizmu, w którym 
różne członki mają do spełnienia swoje wyjątkowe zadanie. A organizm funkcjonuje dobrze, kiedy każdy z członków 
ofarnie służy pozostałym według swojej specjalności. I nie wyręcza się innymi, gdyż w zdrowym organizmie ręka nie 
może podejmować zada , które należą do nogi. 

Tak właśnie św. Paweł tłumaczy działanie organizmu Kościoła, co możemy przeczytać w Pierwszym Liście do 
Koryntan. 

4.  Wiara i życie Kościoła 

• Odczytaj tekst biblijny 

„Wszystkim zaś objawia się Duch dla wspólnego dobra. Jednemu dany jest przez Ducha dar mądrości słowa, 
drugiemu umiejętność poznawania według tego samego Ducha, innemu jeszcze dar wiary w tymże Duchu, innemu 
łaska uzdrawiania przez tego samego Ducha, innemu dar czynienia cudów, innemu proroctwo, innemu 
rozpoznawanie duchów, innemu dar języków i wreszcie innemu łaska tłumaczenia języków” (1 Kor 12,7-10). 

• przeczytaj poniższy  komentarz 

Dary duchowe   także różne talenty i umiejętności   otrzymujemy zatem nie dla samych siebie, ale „dla wspólnego 
dobra”. Mają służyć całej wspólnocie. Okazją do ich odkrywania i rozwijania jest zaangażowanie się w pracę grup i 
ruchów parafalnych. W nich możemy aktywnie służyć innym, np. podczas liturgii w grupie ministrantów lub w scholi,
a na co dzie  nieść pomoc bliźnim, działając w grupie „Caritasu”. W parafi potrzebni są też ludzie do takich posług, 
jak staranne posprzątanie świątyni, udekorowanie ołtarza na niedzielę czy pomoc w remoncie budynków 
kościelnych. Poza tym w każdej wspólnocie są niezbędne osoby wspierające księdza proboszcza mądrymi radami. To 
zadanie należy do członków Rady Parafalnej.  Każdy z nas może i powinien znaleźć swoje miejsce w parafi. 

5.  Zastosowanie życiowe

W parafach powołuje się do istnienia różne grupy i struktury, żeby każdy mógł odnaleźć swoje miejsce we 
wspólnocie parafalnej, gdzie będzie wykorzystywać swoje dary i umiejętności dla dobra innych. 

  Kto z was należy już do jakiejś grupy parafalnej? 

  Co ta grupa robi dla innych? Jak służy wspólnocie parafalnej? 

  Jeśli nie należysz do żadnej grupy, ani w żaden sposób nie udzielasz się w parafi, pomyśl jak po ustaniu epidemii 
mógłbyś się zaangażować w życie swojej parafi? 

• Lista różnorodnych darów i posług we wspólnocie parafalnej 

6.  Podsumowanie treści 

Wspólnotę parafalną tworzą osoby połączone ze sobą łaską Bożą, która uzdalnia ich do wzajemnej służby i wymiany 
darów duchowych i charyzmatów. Wspólnota wiary będzie mogła skuteczniej wypełniać swoją misję, jeśli każdy 
ochrzczony znajdzie w niej takie miejsce, gdzie będzie mógł rozpoznać, rozwinąć i wykorzystać swoje talenty i 
umiejętności dla dobra innych. Księża i zakonnicy mają zwykle inne zadania we wspólnocie wiary niż osoby świeckie z
racji szczególnego powołania   jednak wszyscy mają taki sam obowiązek służenia wspólnocie parafalnej darami i 
talentami, które otrzymali od Pana Boga. 



7. Notatka 

Wspólnotę parafalną tworzą osoby połączone ze sobą łaską Bożą, która uzdalnia ich do wzajemnej służby i wymiany 
darów duchowych i charyzmatów. Wspólnota wiary będzie mogła skuteczniej wypełniać swoją misję, jeśli każdy 
ochrzczony znajdzie w niej takie miejsce, gdzie będzie mógł rozpoznać, rozwinąć i wykorzystać swoje talenty i 
umiejętności dla dobra innych. 

8.  Praca domowa 

Napiszę, jakimi talentami i umiejętnościami mógłbyś przysłużyć się wspólnocie parafalnej.  Odpowiedź przyślij na 
maila katecheta.szkolawola  @tlen.pl   napisz najlepiej w polu tekstowym wiadomości, ułatwi mi to odczytanie zadania.

9.  Modlitwa 

Panie, Ty dajesz nam innych, 

którzy z nami stają przed Tobą, 

którzy Cię proszą i pytają, 

którzy Ci dziękują i są do Twojej dyspozycji. 

Ty dajesz nam innych i nam ich zadajesz. 

Nie możemy kochać Ciebie bez nich 

i Ty nie możesz kochać nas bez nich. 

Spraw, byśmy byli błogosławie stwem 

dla siebie nawzajem na drodze do Ciebie. Amen. 
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